
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 ZE DNE 4. 8. 2014
a 5. 8. 2014

ZADAVATEL: Statutární město Chomutov

Sídlem: Zborovská 4602, 430 01 Chomutov

Jednající: Mgr. Jan Mareš, primátor

IČ: 002 61 891

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Veřejná zakázka na zhotovitele nové strukturované kabeláže a rozvodů elektřiny v budově 

radnice, náměstí 1. máje č.p. 1

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZVZ.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Ve výkazu výměr jsou uvedeny konkrétní značky a označení produktů. Má je uchazeč chápat tak, že 

je to vzorový produkt, který může být se stejnými parametry nahrazen jiným výrobcem?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Toto vysvětluje Technická zpráva části strukturovaná kabeláž v kapitole 2.1. 

V objektu bude instalován nový kabelový systém strukturované kabeláže Brand-Rex cat6 (CLASS E), 

nebo kvalitativně obdobná od prvovýrobce systému. Vzhledem ke kompatibilitě a možnosti 

zaměnitelnosti dílů (Patch Cords a pod) investor preferuje systém Brand-Rex, který je již instalován 

v objektu Zborovská.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Ve výkazu výměru je u položky „Cat6Plus 23 AWG U/UTP 4 Pair LSF/OH IEC 332.1 Sheathed Violet 

RAL 4005 Cable“ uvedeno počet balení. V rámci této položky však není uvedeno kolik má 1 balení 

metrů. S označení se lze domnívat, že se jedná o 305m / balení

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Ano jeden box má 305m (1000ft)

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

V rámci rozvaděče nelze stanovit jednotkovou cenu v případě, že je uveden Rozvaděč 22 – 42U. 

Prosíme o rozepsání těchto položek na požadované velikosti

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

19'' datový rozv. výška 27U, š. 600, hl. 600, př. dveře Prosklené, zadní Odnímatelný panel, bočnice 

2x, Světle šedá – všechny stejné



2

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Ve výkazu výměr je uvedena spousta položek v anglickém jazyce což může být zavádějící vzhledem 

k tomu, že zadavatel požaduje nabídku v češtině. Dle názoru uchazeče by měly být tyto položky 

uvedeny v českém jazyce.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Zadavatel přikládá upravený výkaz výměr - tabulku s překladem anglických názvů položek do českého 

jazyka. Uchazeči se ve své nabídce budou řídit názvy v českém jazyce.

Katalogový název z PD český překlad

Cat6Plus 23 AWG U/UTP 4 Pair LSF/OH IEC 

332.1 Sheathed Violet RAL 4005 Cable

Cat6Plus 23 AWG U/UTP 4 párový LSF/OH IEC 

332.1 kabel s fialovým pláštěm RAL 4005

Cat6Plus 24 Port Unscreened Patch Panel 1U 

110 IDC 568A/B Wired Black with cable 

management

Cat6Plus 24-portový nestíněný patch panel 1U 110 

IDC 568A/B zapojení černý s kabelovým organizérem

Cat6Plus Snap In Jack Unscreened - Tool Free

Cat6Plus Snap In Jack nestíněný - beznástrojová 

montáž

45 x 45 mm Angled Shuttered Snap-In Jack 

Module - Accepts 2 x RJ-45 Jacks – Double

45 x 45 mm zásuvkový box úhlový s krytkami pro 

Snap-In Jack modul - pro 2 x RJ-45 Jacks -

dvojzásuvka

80mm x 80mm Continental style UNI Range 

faceplate - (Rounded Corner)- WHITE

80mm x 80mm zásuvkový box pro modul - čelní 

(zaoblené rohy) - bílý

80x80x33mm Continental style UNI Range 

backbox - (Rounded Corner)- WHITE 80x80x33mm krabice pod zásuvku - bílá

50 way unscreened telephone 1U

panel 4 pin wiring Black

50 portový nestíněný telefonní panel 1U

4-pinové zapojení, černý

Category 6 Patch Cord 1m, Grey propojovací kabel 1m, šedý, CAT6

Category 6 Patch Cord 2m, Grey propojovací kabel 2m, šedý, CAT6

Category 6 Patch Cord 3m, Grey propojovací kabel 3m, šedý, CAT6

Category 6 Patch Cord 5m, Grey propojovací kabel 5m, šedý, CAT6

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

V návrhu SoD je v Čl. I. odst. 2 uvedeno: a) Vyjmutí současných kabelů z lišt a kanálů, provizorní 

zavěšení na chodbách

Dotaz: v současnosti se na chodbách nenacházejí trasy kabeláží – co je míněno provizorním 

zavěšením na chodbách (předpokládáme zachování funkčnosti)?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

V čl.I.odst. 2 SoD je uveden rámcový popis činností spojených s realizací celého díla. Vzhledem ke 

skutečnosti, že se na chodbách objektu nenachází kabelové trasy, nebudou se žádné kabely na 

chodbách provizorně zavěšovat. Tyto podmínky však platí pro ostatní části budovy. Účelem 

požadavku (navrženého postupu) je zachování funkčnosti stávající  datové sítě do doby vybudování a 

zprovoznění nové.



3

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

V návrhu SoD je v Čl. I. odst. 2 uvedeno: g) vybudování nových tras v kancelářích (možné využití 

existujících tras, pokud vyhovují kapacitou a kvalitou provedení)

Dotaz: dle PD by všechny kabelové trasy měly být z nových lišt a kanálů – přesto je povoleno využít 

staré?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Zadavatel požaduje, v souladu s PD, vybudování zcela nových tras v kancelářích = lišt a kanálů.

Text - (možné využití existujících tras, pokud vyhovují kapacitou a kvalitou provedení) bude z 

návrhu SoD vypuštěn.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:

V návrhu SoD je v Čl. II. odst 7 uvedeno: Dílo bude objednateli předáno zhotovitelem nejpozději do 

90 dnů od podpisu této smlouvy.

Dotaz: vzhledem k tomu, že se jedná o rozsáhlé elektroinstalační práce, s kterými souvisejí průrazy, 

vrtání, sekání a v neposlední řadě kompletní podlahový systém kanálů v prostoru 1.PP (pravá část) a 

celý kabelážní systém a práce se mají provádět za plného provozu nám termín 90 dní připadá krátký. 

Navrhujeme termín realizace min. 140 dní s tím, že objednatel zajistí možnost kontinuálního 

provádění prací právě v prostoru 1.PP, kde se mají podlahové kanály zabetonovat do podlahy. Není 

možné tyto práce začít provádět v noci, s tím, že další den bude v prostorách fungovat úředník 

magistrátu. 

Vzhledem ke kabelovým trasám v kancelářích bude nutné některé kanceláře vyklidit v prostoru vedení 

kabeláží a průrazů. Jak se bude toto prakticky řešit (opět nebude možné kanceláře v době prací a 

vyklizení využívat)?

Celkově bychom navrhovali prodloužit termín realizace díla a specifikovat přesně podmínky vyklizení 

míst montáže a požadovaný postup montáží (harmonogram). V každém případě dojde k omezení 

fungování magistrátu.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:

Zadavatel upravuje text čl. II odst. 7 SoD takto: Dílo bude Objednateli předáno Zhotovitelem 

nejpozději do 90 120 dnů od podpisu této smlouvy.

Objednatel bude, v návaznosti na schválený harmonogram realizace díla, provádět, ve spolupráci se 

Zhotovitelem, přípravu prostor (zakrývání nábytku, technického vybavení atp.) a uvolňovat místa

montáže (kanceláře) tak, aby nebyla významně narušena realizace díla a nedošlo ke vzniku škod.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8:

V návrhu SoD je v Čl. V, odst. 4 uvedeno: Objednatel zajistí nutné podmínky pro nerušené provádění 

díla, do jednoho týdne od vznesení požadavku.

Dotaz: co je míněno pojmem nutné podmínky? Jeden týden na zajištění podmínek se nám zdá dlouhá 

doba, při takto krátké době realizace za provozu – viz. předchozí dotaz.



4

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8:

Pojem „nutné podmínky“ vnímáme jako vytváření vhodných podmínek v místě provádění díla 

Objednatelem tak, aby měl Zhotovitel možnost, po vznesení oprávněného požadavku, nerušeně 

pokračovat v realizaci díla s cílem předat dílo ve lhůtě do 120 dnů od podpisu SoD. Lhůtu jednoho 

týdne na zajištění podmínek upravuje Zadavatel ve SoD na lhůtu do třech dnů od vznesení 

požadavku.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9:

V návrhu SoD je v Čl. V, odst. 6 uvedeno: Dílo bude prováděno zhotovitelem, aniž by byl v úředních 

hodinách omezen chod budovy, zejména pracoviště primátora, náměstka primátora a dalších 

pracovišť s větší koncentrací klientů, v níž je dílo prováděno.

Dotaz: kde přesně jsou „další pracoviště s větší koncentrací klientů“ – vzhledem k náročnosti montáže 

v historické budově za provozu je nutné přesně stanovit harmonogram a postup prací a k omezení 

provozu v každém případě dojde. Strukturované kabeláže je nutné pokládat najednou v celé délce 

přes celou trasu.

Pro stanovení ceny montáže je nutné znát možnosti pokládek, omezování provozu a místa, kde se 

nesmí provoz omezit.

Pro bezproblémové provádění montáží navrhujeme provádění montáží po křídlech objektu, kde budou 

kanceláře z části vyklizeny (v místech tras, nebo úplně), přestěhován provoz jinam a po montážích a 

stavebních pracích zpět nastěhovány. Bude se sekat, vrtat a hrozí zaprášení kanceláří, techniky, 

dokumentů.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9:

Za místa s „větší koncentrací“ klientů jsou považována pracoviště odboru rozvoje, investic a majetku 

města umístěná v 1. PP budovy (pravá část).

Nejedná se o žádná exponovaná přepážková pracoviště, kde jsou  neustále přítomni klienti, ale jejich 

přítomnost („větší koncentraci“) nelze vyloučit. Podrobnější  způsob provádění prací, který bude 

zohledňovat možnosti a potřeby práce v místech s „větší koncentrací“ klientů, bude sjednán 

v harmonogramu realizace díla.

Skutečnosti, že v každém případě dojde v budově k omezení provozu si je Zadavatel vědom.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10:

V návrhu SoD je v Čl V, odst. 7 uvedeno: Bourací práce (průrazy ve stěnách) budou prováděny mimo 

pracovní dobu magistrátu.

Dotaz: navrhujeme doplnit formulaci, že objednatel si zajistí zajištění vybavení a zakrytí kanceláří proti 

prachu a znečištění pracemi, pokud nebudou vyklizené a dodavatel nezodpovídá za případné škody 

způsobené nedostatečným zakrytím, nebo nevystěhováním způsobené prašností při provádění prací.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10:

Zadavatel nebude doplňovat ustanovení čl. V odst. 7 ve smyslu návrhu uvedeném v žádosti o 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10.

Objednatel bude v průběhu realizace díla spolupracovat se Zhotovitelem a vytvářet podmínky tak jak 

je uvedeno v odstavci druhém odpovědi na dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7



5

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11:

V návrhu SoD je Čl VI. odst. 8 Uvedeno: Zhotovitel je povinen při předání doložit certifikát systémové 

záruky….

Dotaz: Certifikát vydává přímo výrobce kabelážního systému po předání kompletního systému. Ze 

zkušeností toto vydání trvá cca 90 dní. Zhotovitel tuto dobu nemůže nijak ovlivnit. Je možné tuto dobu 

prodloužit a předat dílo bez tohoto certifikátu?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11:

V případě, že Zhotovitel nebude mít v době předávání díla k dispozici certifikát systémové záruky, 

z důvodu že výrobcem nebyl včas dodán, bude tato skutečnost posuzována jako nedodělek a použije 

se postup uvedený čl. VI odst. 12 SoD. 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 12:

Vzhledem k provedeným úpravám v zadávací dokumentaci upravuje zadavatel v souladu s § 40 odst. 

3 ZVZ lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami následovně:

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 25. 8. 2014 Hodina: 14:00 hod.

Otevírání obálek s nabídkami: Datum: 25. 8. 2014 Hodina: 14:00 hod.

Místo pro podání nabídek ani místo otevírání obálek se nemění.

S pozdravem

Ing. Eva Rudolfová

Intenko, s.r.o.

Kolmá 6/692, 190 00 Praha

tel: + 420 281 021 817, 

fax: +420 281 021 825,

e-mail: rudolfova@intenko.cz

Přílohy:

Příloha č. 1 DI2 - Výkaz výměr - strukturovaná kabeláž - ÚPRAVA

Příloha č. 2 DI2 - Smlouva - vzor ÚPRAVA

mailto:%20rudolfova@intenko.cz

	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 ZE DNE 4. 8. 2014 a 5. 8. 2014

		2014-08-07T16:08:22+0100




